
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  29ο  έτους  2020
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 29η) 

Στις Σέρρες, σήμερα 01 Οκτωβρίου 2020, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00΄ μ., συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή,  ύστερα  από  την  αριθμ.  29/28-09-2020 έγγραφη
πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  που  επιδόθηκε  σε  όλα  τα  μέλη  της,
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄).

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:
                                                                             
1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Μητλιάγκα  Βαρβάρα,  5.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος,

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καρακολίδης Παναγιώτης,  2. Νυχτοπάτης Γεώργιος, 3. Χατζηδημητρίου Ιωάννης,
4. Χράπας Παντελής,  Μέλη.
 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, που
ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 687/30-9-2020 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη Αλέξανδρου,  
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.
                                                                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   424  / 2020

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  χρονικής παράτασης της με αρ.  13386/27-5-2020 σύμβασης ανάθεσης με
τίτλο: “Παροχή  υπηρεσίας  για  το  Στρατηγικό  Σχεδιασμό  &  Αξιολόγηση
χρηματικών  εργαλείων,  πέραν  του  ΕΣΠΑ  2021-2027,  για  την  υλοποίηση
εμβληματικών έργων του Δήμου Σερρών”, για επιπλέον ένα (1) μήνα.

                   

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 25ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως
Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη των μελών της  την  υπ’ αριθμ.  27507/22-9-2020
εισήγηση του Τμήματος Προγραμματισμού του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,      

Λαμβάνοντας υπόψη:
●  Τη με αριθ. 13386/27.05.20 σύμβαση ανάθεσης με τίτλο: παροχή υπηρεσίας υποστήριξης για

το Στρατηγικό Σχεδιασμό & Αξιολόγηση χρηματοδοτικών εργαλείων, πέραν του ΕΣΠΑ
2021-2027, για την υλοποίηση εμβληματικών έργων του Δήμου Σερρών.

- 1 -

ΑΔΑ: 94ΡΒΩ10-ΖΡΝ



● Το με αριθ.  27152/21.9.2020 αίτημα της ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε. για παράταση κατά ένα (1)
μήνα του τελικού παραδοτέου της παραπάνω σύμβασης ανάθεσης 

● Την   από  21.09.2020   σχετική   γνωμοδότηση  της  επιτροπής   παραλαβής  υπηρεσιών  που
συγκροτήθηκε  σύμφωνα  με  τις  με  αριθμό  782/2019  και  14/2020  Αποφάσεις  Δημοτικού
Συμβουλίου.

Τις διατάξεις:
1.   Τον ν. 4412/2016  (Α' 147)  “Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ιδιαίτερα το άρθρο 201 & το
άρθρο 132 του Ν.4412/2016 παρ.  1  «Οι συμβάσεις  και  οι  συμφωνίες-πλαίσιο μπορούν να
τροποποιούνται χωρίς νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης σε οποιαδήποτε από τις ακόλουθες
περιπτώσεις:» εδ.γ «όταν  πληρούνται σωρευτικά οι ακόλουθες προϋποθέσεις:

αα)  η ανάγκη τροποποίησης προέκυψε λόγω περιστάσεων που δεν ήταν δυνατόν να προβλεφθούν
από μια επιμελή αναθέτουσα αρχή

 ββ)  η τροποποίηση δεν μεταβάλλει τη συνολική φύση της σύμβασης, 
 γγ)  οποιαδήποτε αύξηση της τιμής δεν υπερβαίνει το 50% της αξίας της αρχικής σύμβασης ή της

συμφωνίας-πλαίσιο. Οι επακόλουθες τροποποιήσεις δεν πρέπει να αποσκοπούν στην αποφυγή
εφαρμογής του παρόντος Βιβλίου»

2.   Το  γεγονός  πως  η  τροποποίηση  της  σύμβασης  πληροί  σωρευτικά  όπως  επιβάλλεται  τις
προϋποθέσεις του άρθρου 132 παρ.1

 3.   Tο άρθρο  65  παρ. 1 και άρθρο 72 του Ν.3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010).

4.    Τον Ν. 3463/ΦΕΚ Α' 114/8-6-2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας»

Λαμβάνοντας επίσης υπόψη:
Την ανάγκη παράτασης κατά ένα (1) μήνα της με αριθμό 13386/27.05.20 σύμβασης ανάθεσης με
τίτλο:  παροχή  υπηρεσίας  υποστήριξης  για  το  Στρατηγικό  Σχεδιασμό  &  Αξιολόγηση
χρηματοδοτικών εργαλείων, πέραν του ΕΣΠΑ  2021-2027, για την υλοποίηση εμβληματικών
έργων του Δήμου Σερρών, ώστε να συμπεριληφθούν στην μελέτη νέα κρίσιμα τεχνικά στοιχεία-
δεδομένα που έχουν προκύψει σχετικά πρόσφατα, και αφορούν την ωρίμανση ορισμένων από τα
προς εξέταση εμβληματικά έργα.

Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης:

για την έγκριση παράτασης παραπάνω σύμβασης κατά ένα (1) μήνα  ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1)  όσα ο Πρόεδρος  και  τα μέλη
εξέθεσαν,  2)  την  υπ΄  αριθμ.  27507/22-9-2020 εισήγηση  του  Τμήματος  Προγραμματισμού  του
Δήμου,   3)  την από 21-09-2020 Γνωμοδότηση της Επιτροπής Παραλαβής Υπηρεσιών του Δήμου
και  4) τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και των άρθρων 201 και 132 του Ν.4412/2016,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει την χρονική παράταση, για επιπλέον ένα (1) μήνα, ήτοι μέχρι 27-10-2020, της υπ΄
αριθμ.  13386/27-5-2020 σύμβασης  ανάθεσης  με  τίτλο  «Παροχή  υπηρεσίας  για  το  Στρατηγικό
Σχεδιασμό & Αξιολόγηση χρηματικών εργαλείων, πέραν του ΕΣΠΑ 2021-2027, για την υλοποίηση
εμβληματικών  έργων  του  Δήμου  Σερρών»,  μεταξύ  της  εταιρείας  “ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  Α.Ε.
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ”,  με  έδρα Αντ.  Τρίτση 21,  Πυλαία,  στην
Θεσσαλονίκη,  με Α.Φ.Μ. 094372028,  Δ.Ο.Υ.:  ΦΑΕ Θεσσαλονίκης  και  του  “ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ”,
ποσού δέκα εννέα χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα ευρώ (19.840,00€), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.
ώστε να συμπεριληφθούν στην μελέτη νέα κρίσιμα τεχνικά στοιχεία-δεδομένα που έχουν προκύψει
σχετικά πρόσφατα, και αφορούν την ωρίμανση ορισμένων από τα προς εξέταση εμβληματικά έργα.

- 2 -

ΑΔΑ: 94ΡΒΩ10-ΖΡΝ



Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
               

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                        
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος

                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                   
                                                                                      3)  Μητλιάγκα Βαρβάρα
                                                                                  
                                                                                      4)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
 

Σέρρες  05 - 10 - 2020

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο..Ε.

                                                                                

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ 

                                                                                    

ΑΔΑ: 94ΡΒΩ10-ΖΡΝ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	Α Π Ο Φ Α Σ Η 424 / 2020
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2020-10-05T12:16:53+0300
	Athens




